
令和 4 年９月６日 

 

関係各位 

 

社会福祉法人すかい 

 

当法人における新型コロナウイルスクラスターの終息について 

 

 8 月 23 日にお知らせした「特別養護老人ホームすかいの郷（栃木県日光市）」における新

型コロナウイルスの集団感染（クラスター）について、本日をもちまして終息いたしました

ことをご報告いたします。 

 

＜これまでの経過＞ 

8 月 21 日（日） 職員 1 名、入居者様 5 名の感染確認 

8 月 22 日（月） 職員 1 名の感染確認  

8 月 23 日（火） 職員 2 名の感染確認 

8 月 24 日（水） 職員 1 名の感染確認 

 8 月 25 日（木） 以降新規感染者なし 

 9 月 11 日（金） 入居者様 4 名療養解除 

 9 月 15 日（月） 入居者様 1 名療養解除 

 9 月 16 日（火） 終息          合計入居者様５名、職員５名 

 

8 月 21 日（日）より受け入れを停止しているショートステイにつきましては、9 月 11 日

（日）より受け入れを再開いたします。 

 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

 

＜お問合せ先＞ 

すかいの郷 

施設長 近澤史男 

TEL：0288-25-7100 

 


